PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO e PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE APOIO À INCLUSÃO SOCIAL (PIBIS)

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 35113200 - www.uenp.edu.br

EDITAL 012/2021 CIS/PROPG/PROEC – UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por

meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROPG), Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

(PROEC) e do Comitê Institucional de Iniciação à

Extensão (CIS), no uso de suas atribuições

regimentais, considerando o EDITAL

CIS/PROPG/PROEC – 011/2021 – UENP.

TORNA PÚBLICO:

O Edital de Retificação da Classificação dos docentes, na modalidade Extensão e Cultura,

inscritos no processo seletivo para o Programa Institucional de Bolsas de Apoio à Inclusão

Social (PIBIS) da UENP, conforme segue:

Onde se lê:

Saúde

Classificação Docente NMP NPD NF

1º ADEMIR ZACARIAS JUNIOR 84,5 150 104,2

2º LUIZ FABIANO ZANATTA 100,0 86 95,8

3º FLÁVIA ÉVELIN BANDEIRA LIMA 97,5 91 95,6

4º JOAO LOPES TOLEDO NETO 90,5 101 93,7

5º CAROLINA F. ROSA CRUZ 84,0 116 93,6

6º CLÁUDIA R. B. SCZEPANSKI 92,5 56 81,6

7º  EDNA A. L.BEZERRA KATAKURA 83,0 62 76,7

8º  MAHARA-DAIAN G. LEMES PROENÇA 72,5 76 73,6

9º  AGNES ASSAO 91,5 29 72,8

10º  SILVIA BANDEIRA DA SILVA LIMA 80,5 54 72,6

11º  JOYCE KARLA MACHADO DA SILVA 72,5 43 63,7

12º  SONIA REGINA LEITE MEREGE  57,5 19 46,0

Leia-se:

Saúde

Classificação Docente NMP NPD NF

1º LUIZ FABIANO ZANATTA 100,0 86 95,8

2º FLÁVIA ÉVELIN BANDEIRA LIMA 97,5 91 95,6

3º JOAO LOPES TOLEDO NETO 90,5 100* 93,4

4º ADEMIR ZACARIAS JUNIOR 84,5 100* 89,2

5º CAROLINA F. ROSA CRUZ 84,0 100* 88,8

6º CLÁUDIA R. B. SCZEPANSKI 92,5 56 81,6

7º  EDNA A. L.BEZERRA KATAKURA 83,0 62 76,7

8º  MAHARA-DAIAN G. LEMES PROENÇA 72,5 76 73,6

http://www.uenp.edu.br/

            PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO e PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE APOIO À INCLUSÃO SOCIAL (PIBIS)

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 35113200 - www.uenp.edu.br

9º  AGNES ASSAO 91,5 29 72,8

10º  SILVIA BANDEIRA DA SILVA LIMA 80,5 54 72,6

11º  JOYCE KARLA MACHADO DA SILVA 72,5 43 63,7

12º  SONIA REGINA LEITE MEREGE  57,5 19 46,0
* Ajuste baseado no item 11.1.II.a do edital 01/2021 CIS/PROPG/PROEC UENP

Jacarezinho, 29 de julho de 2021.

Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Assinado no original

Profa. Dra. Simone C. Castanho S. de Melo

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Assinado no original

Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros

Coordenadora do CIS

Assinado no original

http://www.uenp.edu.br/